>Martyr S<tephanus, beatus et primus post apostolos (Abkürzung *apstl* über der Zeile  
 ausgeschrieben), *ab apostolis diaconus ordinatus ...* (39v) *hec est mensura dileccionis  
 et caritatis, diligis proximum tuum tamquam te ipsum;* (über der Zeile nachgetragen:  
*prestante Domino) cui est gloria* (Aug. serm. 317 mit abweichendem Ende [vgl. PL  
 38, Sp. 1435-1437 (LLT-A; PLD); CPL 284; GRYSON, Rép. 251]). >Incipit humilia in  
 natalis (sic) sancti Iacobi et sancti Iohannis euuangelistae<. >In illo tempore  
 accessit< ad Iesum mater filiorum Zebedei cum filiis suis adorans et petens ... (43v)  
*ut, si dicta parui penderent, erubiscerent ad opera. Quisquis ergo in eterna uite* (sic)  
*esse maior uoluerit, seruus et minister humiliando, predicando ad quem omnium  
 uestrum erit; cui est gloria* (vgl. Hier. in Mt 20,20-25 [CCL 77 (HURST/ADRIAEN  
 1969), lib. III, S. 177-179, Z. 1033-1112 (LLT-A); CPL 590; GRYSON, Rép. 540]).  
 >Item alia humilia eiusdem<. >Post hec aduympsit< Iesus Petrum et Iacobum et  
 Iohannem, fratrem eius, et ducit illos in montem ... (48r) *ipse etiam custodiendam  
 uirginem traderet* (korrigiert aus *tradederet* ?). *Hic, dum euuangelium Christi in Asia  
 predicaret, a Domiciano* (korrigiert aus *Domiciane* ?) *Cesare in Pathmos insulam  
 metallo relegatus* (korrigiert aus *elegatus* ?) *est ... (49r) quasi flatu quiescentis  
 deorsum ad superiora puluis ebulliat; qui uiuit et regnat in secula* (Homilia de  
 Iohanne euangelista, zu 48r-49r vgl. Isid. ort. et obit. 127-130 [PL 83, hier Sp. 151B-  
 152A (PLD); CPL 1191; GRYSON, Rép. 599]). >Hodie, fratres karissimi, nata<lem  
 illorum infantium colimus (über der Zeile nachgetragen: *quos ab Herode crudelissimo*  
 (korrigiert aus *nobilissimo*) *rege* (alles bis hierhin über dem Textanfang wiederholt)  
*interfectos* (korrigiert aus *interfectus*) *esse ... (52v) ad istam ergo beatitudinem nos  
 Dominus pro* (korrigiert aus *per*) *sua pietate perducatur; cui est honor et gloria in secula  
 seculorum, amen* (Caes. Arel. serm. 222 [CCL 104 (MORIN 1953), S. 877-881 (LLT-  
 A); CPL 1008; GRYSON, Rép. 358] = Ps.-Aug. serm. 220 [PL 39, Sp. 2152-2154  
 (PLD); CPL 368; GRYSON, Rép. 284]). >In Christi nomine incipit uita uel obitus  
 sancti Landiberti pontificis qui passus est (53r) *XV Kl. october in villa nuncupante  
 Leodio, ubi et ipse dominus apostolicus requiescit in pace<. Si paganorum figmenta  
 saeua et nefanda prolixa studeant ... (54r) cum gracia Dei explendum curamus. >Finit  
 prologus<. (54v) *Gloriosus uir, Landebertus pontifex, oppido Traiectense oriundus  
 fuit ... (68v) Quis dubitare potest promissa tua, redemptor seculi, qui humanum non  
 sinis genus perire? >Explicit uita uel obitus sancti Landiberti episcopi qui passus est  
 XV Kl. Octobr. p[er] ora* (r über die Zeile geschrieben) *me[dia] (?)<. Post hec in  
 prefata villa Leodio infra cubiculum ... (70v) atque mirabilia operatus est cotidie.  
 >+FGPFNHMKMDKNPMFNωOA (?; s. KRUSCH 1913, S. 311f., CLA I 86 u.  
 BISCHOFF, Bernhard: Übersicht über die nichtdiplomatischen Geheimschriften des  
 Mittelalters, in: ders.: Mittelalterliche Studien. Ausgewählte Aufsätze zur Schriftkunde  
 und Literaturgeschichte, Bd. 3, Stuttgart 1981, S. 120-148, hier S. 124 [erw. Nachdr.  
 aus: Mitteilungen des Instituts für Österreichische Geschichtsforschung 62 (1954), S.  
 1-27])<. *Post anni circuli* (sic) *expleto apparuit sanctus uir Landibertus in visione  
 nocturna ... (74v) sani ibidem efficiuntur; ex quibus in hoc tempore pene pauca ...  
 numquam ad presulis et martyris tumbam hodie cessant fieri signa adque mirabilia  
 per auxilium Domini nostri Iesu Christi qui cum patre uiuit et regnat per eterna  
 secula, amen* (Vita Landeberti sive Lamberti ep. Traiectensis, ohne Epilog [MGH SS  
 rer. Mer. 6 (KRUSCH 1913), S. 353-383 (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle 2)  
 (dMGH/eMGH); vgl. AA SS, 17. Sep., V, Sp. 574-581 (ASD); BHL 4677]). (75r;  
 oben ca. 6 Zeilen radiert, darüber Federproben) >Amen, Deo gracias. *Explicit uita  
 sancti ac beatissimi* (sic) *Lanberti pontifici* (sic) *feliciter. Filiciter, amen.* (75v  
 Nachtrag) *Sapientia foris predicat ... et imprudentes odibunt scientiam* (Prv 1,20-22).  
 (76r) >Incipit humilia sancti Agustini episcopi<. >Fratres dilectissimi, faciamus<  
 bonum ad omnes homines et pacienciam habeamus ... (79v) *Monachi autem sancti et***

*sanctae uirgines et omnes sancti ac fidelis (sic) cum Christo regnabunt in regno celesti et sanctis angelis eius; cui est gloria et potestas in secula seculorum, amen* (Ps.-Aug. serm. ed. Mai 123 [MAI, Angelo: *Nova patrum bibliotheca*, Bd. 1, Rom 1852, S. 284-286 (nach dieser Hs.) (wieder abgedr. in: PLS 2, Sp. 1223-1226); Graziano di S. Teresa, *Ramenta patristica 1. Il florilegio pseudagostiniano palatino*, in: *Ephemerides Carmeliticae* 14 (1963), S. 195-241, hier S. 211-215 (Nr. 2); CPL 369c, 372a; GRYSON, Rép. 311]). >*Excarpsu (sic) ex libro sancti Esidori de flagellis Dei*<. >*Diuinę sapiencie subtilitas, sicut*< *interius, ut testis, scrutatur consciencias ... (80v) et bonorum dolor tranquillus. Nam iniquus post mortem* (Isid. sent. III,1,1a-7 [CCL 111 (CAZIER 1998), S. 194f. (LLT-A); CPL 1199; GRYSON, Rép. 600]) *caritate splendidus, elimosinis candidus ... (82v) sed cum iustis et misericordibus pervenire ad eterna premia mereantur; ipso adiuuante qui cum patre et spiritu sancto uiuat et regnat in secula seculorum, amen.* (Caes. Arel. serm. 187,3-5 [CCL 104 (MORIN 1953), S. 764-766 (LLT-A); CPL 1008; GRYSON, Rép. 356]). >*Incipit hymilia* (korrigiert zu *hymelia*) *sancti* (83r) *Agvstini episcophy*<. *Pius Dominus et misericors, fratres karissimi, per prophetam nos exortatur ad compunctionem ... (85v) ut deuictis uoluptatibus seculi huius aeternum premium consequi mereamur; ipso adiuuante qui uiuit et regnat in secula seculorum, amen* (Ps.-Aug. serm. erem. 66 [PL 40, Sp. 1352f. (PLD); GRYSON, Rép. 304]). >*Incipit excarpsu (sic) sancti Hęsidori feliciter*<. *Dilectissimi, omni hora habeto mortem prę oculis tuis ... (87r) per penitenciam indulgenciam (sic) datur, penitencia dilecta omnia extinguuntur* (Isid. synon. I,48-54 [PL 83, Sp. 838A-839C (PLD); CPL 1203; GRYSON, Rép. 600]). *Ille penitencia (sic) digne agit qui reatum suum satisfactione legitima plangit ... (89v) grauius pertrahunt, ita ut sint nouissima illius peiora prioribus* (Isid. sent. II,13,6-19 [CCL 111 (CAZIER 1998), S. 120-124 (LLT-A); CPL 1199; GRYSON, Rép. 600]). >*Incipit liber sancti (sic) de disperacione peccancium*<. *Non per locorum spacia, set* (ca. 3 Buchstaben radiert) *affectu bono uel malo itur recediturue a Deo ... (91v) quoniam Deus respicit, quales antea uiximus, set quales circa uite finem erimus* (Isid. sent. II,14,1-8 [CCL 111 (CAZIER 1998), S. 124-126 (LLT-A); CPL 1199; GRYSON, Rép. 600]). >*Incipit liber de disperacione* (korrigiert zu *de dię iudicii*) *peccancium sancti Esidori*<. *Rogo uos, fratres karissimi, et cum magna mortalitate ad felicitatem hoc nullus ... (96v) his extinguamus mortem moriendo peccatis, hic uitam uita meritis adquiramus* (vgl. Caes. Arel. serm. 56-57 [CCL 103 (MORIN 1953), S. 248-254 (LLT-A); CPL 1008; GRYSON, Rép. 352f.]). >*Incipit admonicio sancti Fausti*<. *Modo, fratres karissimi, cum diuina lectio legeretur, audiuius apostolum terribiliter nos et salubriter admonentem ... (100r) quoheredes effecti eius que (sic) dixit: uenite, benedicti patris, percipite regnum quod uobis paratum est ab originem mundi; donante ipso cui est honor cum patre et spiritu sancto in secula seculorum, amen* (Caes. Arel. serm. 58,1-4 [CCL 103 (MORIN 1953), S. 254-257 (LLT-A); CPL 1008; GRYSON, Rép. 353] = Ps.-Aug. serm. 110 [PL 39, Sp. 1963f. (PLD); CPL 368; GRYSON, Rép. 278] = Ps.-Faust. Rei. serm. [PL 58, hier serm. 8, Sp. 887-890 (PLD); CSEL 21 (ENGELBRECHT 1891), hier serm. 12, S. 267-272 (ohne den letzten Abschnitt = Caes. Arel. serm. 58,5); GRYSON, Rép. 482]). >*Incipit excarpsu de epistola sancti Fatali* (Fastidius) *de uita christianorum*<. (100v) *Rogo uos, filii, et paterna pietate commoneo, ut de salute anime ... (103v) quod anime nostre in eternum proficiat, requeramus, qua (sic) rem ipse Dominus* (104r) *prestare dignetur; qui cum patre et spiritu sancto uiuis et regnas in secula seculorum, amen* (Caes. Arel. serm. 20 [CCL 103 (MORIN 1953), S. 91-94 (LLT-A); CPL 1008; GRYSON, Rép. 351]). >*Incipit epistola sancti Augvstini de igne purgatorio*<. >*In lectione aposto<lica que nobis paulo ante recitata est, fratres karissimi, audiuius apostolum dicentem ... (109r) et elymosinarum largitate redimere possimus; ipsi adiuuante Domine (sic) cum patre et spiritu sancto uiuit et regnat in secula seculorum,*

*amen* (Caes. Arel. serm. 179 [CCL 104 (MORIN 1953), S. 724-729 (LLT-A); CPL 1008; GRYSON, Rép. 356] = Ps.-Aug. serm. 104 [PL 39, Sp. 1946-1949 (PLD); CPL 368; GRYSON, Rép. 278]) (es folgen noch ca. 5 Buchstaben bzw. Abkürzungszeichen). >*Incipiunt dicta sancti Hieronimi; qua[e] qui legit et opere impleuit, uitam eternam possidebit*<. (109v) >*Dilectissimi mi fratres, oportet nos humilitatem habere, preceptum Dei custodire, caritatem tenere ...* (115v) *nec in seculum penitentiam agis, si parentes per cecitatem mentis, ceciderunt in profundis* (unidentifiziert; bis 111v vgl. Ps.-Aug. serm. erem. 67 [PL 40, Sp. 1353f. (PLD); GRYSON, Rép. 304]). (116r) >*Incipit homelia de epiphania* (korrigiert aus *epiphanię*)<. >*Sicut iam aliquando caritati uestrę suggestimus, fratres karissimi, sex illae ydrię quas modo ...* (121v) *ut in nobis opera uel beneficia sua ipse pro suam pietatem custodiat; qui cum patre et spiritu sancto uiuit et regnat in secula seculorum, amen* (Caes. Arel. serm. 169 [CCL 104 (MORIN 1953), S. 692-696 (LLT-A); CPL 1008; GRYSON, Rép. 356] = Ps.-Aug. serm. 91 [PL 39, Sp. 1920-1922 (PLD); CPL 368; GRYSON, Rép. 277]). >*Incipit humilia sancti Agustini de igne purgatorio*<. *In lectione apostolica que nobis paulo ante recitata est, fratres karissimi, audiuius apostolum dicentem ...* (126r) *et ideo et qui ab ista perpetua pena et ab illa purga//* (dieselbe Homilie schon oben, 104r, notiert, Text bricht unvermittelt ab; Caes. Arel. serm. 179,1-5 [CCL 104 (MORIN 1953), S. 724-727 (LLT-A); CPL 1008; GRYSON, Rép. 356] = Ps.-Aug. serm. 104,1-5 [PL 39, Sp. 1946-1948 (PLD); CPL 368; GRYSON, Rép. 278]). (126v) >*In Christo nomine incipit uita sancti Pauli. Per uerbum Dei ductus est in regnum Dei, ut uiderit regnum et opera iustorum et penas impiorum ... et inter se ueniam non rogauerunt nec //* (Visio s. Pauli, rec. VI, Text- evtl. aufgrund von Blattverlust [SILVERSTEIN, Theodore: *Visio sancti Pauli. The History of the Apocalypse in Latin, together with Nine Texts* (Studies and Documents 4), London [u.a.] 1935, S. 215 (mit Benutzung dieser Hs.); JIROUŠKOVÁ, Lenka: *Die Visio Pauli. Wege und Wandlungen einer orientalischen Apokryphe im lateinischen Mittelalter* (Mittellateinische Studien und Texte 34), Leiden/Boston 2006, S. 281-283 (zur textgeschichtlichen Einordnung dieser „Übergangsfassung“, ed. S. 921f. (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle V<sup>2</sup>); BHL 6582i bzw. 6582k; STEGMÜLLER 276.5; CANT 325; PALMER, Nigel, in: VL<sup>2</sup> 10 (1999), hier Sp. 418-421]). (127r) >*Humilia sancti Agustini ad populum*<. >*Fratres karissimi, ad memoriam nostram reducimus per sacras paginas* (korrigiert aus *paganis*) ... (133v) *set quales circa finem mundi adstare deberemus, sicut apostolus dixit: quod oculos non uidit nec aures audiuit nec in cor hominis ascendit, quanta preparauit Deus diligentibus se; adiuuante* ([Ps.-]Caes. Arel. serm. 39 ex collectione XLII homiliarum seu Libro s. Caesarii [= Collectio A MORIN 1953] [vgl. PL 67, Sp. 1079C-1081B, hier serm. 17 (PLD) (in dieser Hs. mit Zusätzen 128v-130v); CCL 103-104 (MORIN 1953), S. XLV-XLIX, 966; GRYSON, Rép. 361]).